

Busemannen.

Det er utvilsomt et uhyre dristig skritt/Goebbels å foreta den radikale omlegging av den tyske propaganda som vi har vært vidne til i den siste tid. Riktignok ville det være vanskelig å skjule de alvorlige tyske nederlag på østfronten, men vi har sett så mange merkelige krumspring fra den tyske propaganda, så vi tviler ikke på at den også kunne presentere noen i den anledning. - Enkelt propagandamessig sett er det betenkelig å gå over til å fremme nederlagsspøkelset, etter at man i mer enn 3 år har gasset seg i overrådig seierspropaganda, og vi kan gå ut fra at det foreligger meget vektige grunner når Goebbels har funnet det tjenelig å gjøre det. Det ligger nær å anta at det er gått opp for nazilederne at nederlaget banker på døren og akkurat som lederne i 1918, håper de ved en ekstra kraftig anstrengelse å få bladet til å snu seg, eller i alle fall å bringe Tyskland i en slik posisjon at en forhandlingsfred blir mulig. De er sikkert på det rene med at det hardt prøvede og krigstrette tyske folk ikke lenger kan bevegges til en ekstra kraftanstrengelse for nazismens skyld, men Goebbels har en ekstra trumf i bakhånden, den gamle og veltjente busemannen: kommunismen. - Angsten for kommunismen er grunnfestet i det tyske folk. Den var det som i første rekke bidrog til at nazistene kom til makten i Tyskland, og nå skal den igjen trekkes fram for å kalle tillive de siste kraftreserver, og derved gi nazistene en chance til å kunne beholde makten. Kommunismefaren har ganske sikkert en viss propagandistisk verdi også utenfor Tysklands grenser, og Goebbels har nok et håp om at den også skal øke hjelpen både fra vasallstatene og de okkuperte land. Det er heller ikke utelukket at han

har et svakt håp om at den skal bidra til å gjøre de allierte mer forhandlingsvennlige.

Som vi i en tidligere artikkel har gjort rede for, er vi av den oppfatning at man har lite å frykte av kommunismen som sådan. Men hva man enn mener om dette spørsmål, så må man ikke overse det faktum at det er Tyskland som har okkupert vårt land og lagt folket i nazismens slavelenker. Disse lenker skal brytes og tyskerne skal ut av landet. Overfor disse realiteter skal intet propagandistisk spill på hypotesen om kommunistfaren få narret oss til å yde den ringeste hjelp for å fremme noesomhelst nazistisk formål, eller et eneste øyeblikk få oss til å slakke på motstanden mot det nazistiske kvelertak.

+++++++
Quo vadis --?

Som kjent har Mussolini avskjediget praktisk talt hele sin regering, bl.a. sin svigersønn, grev Ciano og Grandi. Ciano er meget vel anskrevet i Tyskland og har spillet en fremtredende rolle ved dannelsen av Berlin - Roma - og Tokia aksene. Grandi har deltatt i fascistbevegelsen fra første stund, og har spillet en stor rolle innen partiet. Han var kjent som en bitter hater av England. - Det må ligge alvorlige uoverensstemmelser bak disse forandringer når de blir foretatt på dette tidspunkt, bemerker Times.

+++++++

Pastor Sandvik i Vinje er nylig blitt arrestert.

+++++++

De retirerende tyskere på østfronten, etterlater seg mengder av utstyr. De lar seg også lettere ta tilfange enn tidligere.

+++++++

Etter konferansen i Tyrkia har Churchill oppholdt seg en tid i Kairo. Han har også vært i Tripolis hvor han har inspisert 8. arme.

+++++++

London radio 2. - 6. februar.

---- Den russiske offensiv fortsetter med uforminsket kraft, og er det det den siste uke oppnådd betydningsfulle resultater. - Russerne har nå gjenerobret 9/10 av det område som tyskerne besatte ved sin offensiv i sommer, og truer de nå de store og viktige byene: Orel, Kursk, Charkov og Rostov. - I Kaukasus er jernbaneknutepunktet Timosjevskaja erobret og de tyske styrker i Kaukasus er derved delt i to. Den ene del presser nordover mot Rostov, og den annen har allerede forsøkt evakuering over Kertsjstredet. Rostov trues nå fra 3 kanter. - Russerne har dessuten gått over Donets øvre løp og tatt Izjum. Videre har de erobret jernbaneknutepunktet Kupiansk ca. 100 km. vest for Charkov og på Voronesjfronten har de erobret pinnsvinstillingen Stary Oskol. - Den 6. armeskjebne er beseglet og dermed har Hitler mistet over 330.000 av sine beste soldater. Det ble tilfangetatt 24 tyske generaler her. - Også de 7 omringede divisjonene tilhørende den tyske 2. arme er nå blitt tilintetgjort i Voronesjområdet. - Det er senket 4 tyske skip i Svartehavet og 2 i Barentshavet.

---- De brit. flyvåpen har rettet flere kraftige nattangrep mot Tyskland og tyskokkupert område. Således er Köln blitt utsatt for et 20 min. konsentrert angrep hvorunder det ble sluppet ikke mindre enn 100, 2 tons bomber. Også Hamburg er blitt kraftig angrepet, dessuten ubåtbasen Lorient i Frankrike og Torino i Italia. - Tunge amerikanske bombefly har gjort to dagslysangrep mot mål i Vest-Tyskland.

---- Det er lite nytt om kampene tillands i Afrika. Det har for 8. armens vedkommende kun vært patruljevirkosomhet, og i Tunisia har det kun vært lokale kampe med vekslende held. - Brit. fly og ubåter har senket 20 ital. skip i Middelhavet. Mange andre er blitt skadet.

---- I Stillehavsområdet har det pågått heftige luft og sjøstridskampe ved Salomonøyene. Det foreligger ikke noe resultat eller nærmere enkeltheter.

---- 94 handelsskip ble sjøsatt i Amerika i januar måned.

London radio søndag den 7. februar.

---- Russerne har erobret Batajsk 10 km. syd for Rostov, og rykker nå inn i Rostovs forsteder. Batajsk ble kraftig forsvart fra gate til gate og fra hus til hus. Også byen Azov er erobret. Bender syd har russerne trengt fram til Azovske hav og har erobret Jeisk, en viktig havneby. - Ved øvre Donets har også russerne hatt stor framgang og har inntatt flere bebodde steder øst for Kursk.

---- Det har fortsatt kun vært patruljevirkosomhet fra 8. armens side. I Tunisia har de franske styrket gått til angrep mot de tyske stillinger i Pont du Fahs området. - Brit. fly har bl.a. mål bombet havna i Palermo. - Ytterligere senkning har bragt det samlede antall senkede ital. skip de tre siste dage opp i 21.

---- Brit. flypatruljer angrep inatt mål i Rhinland. Forøvrig ble der foretatt en omfattende minelegging av fiendtlige farvann. - Ved siste omfattende dagslysangrep som amerikanerne foretok over Tyskland med flyvenne festninger og liberator bombefly, ble 25 tyske jagerfly skutt ned.

---- Churchill kom i formiddag tilbake til London etter å ha vært borte i 1 mnd.. Churchill har som kjent foruten sin delttagelse i forhandlingene i Casablanca og Tyrkia også inspisert de brit. styrker på Cypren og i Tripolis.

---- Et norsk menighetsråd har sendt en skarp protest til statspolitiet mot forfølgelsen av norske prester og biskopper. I den strid som er oppstått mellom styremaktene og kirken, står vi på kirkens side, heter det.

Send videre til neste mann.